
UCHWAŁA NR LI.334.23 
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Kurzeszynie, Nowy Kurzeszyn 12 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502, z 2002 r. 
poz. 566 i 644) Rada Gminy Rawa Mazowiecka uchwala, co następuje: 

§ 1. Na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Szkoły 
Podstawowej w Kurzeszynie z dniem 1 września 2023 roku publicznej Szkole Podstawowej w Kurzeszynie, 
Kurzeszyn Nowy 12 nadaje się imię Apolonii Rayzacher. 

§ 2. Przyjmuje się nową nazwę szkoły w brzmieniu „Szkoła Podstawowa im. Apolonii Rayzacher 
w Kurzeszynie”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Klimek 

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie szczegółowej  organizacji 
publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502 ze zm.) w dniu 08.02.2023 r. do Wójta 
Gminy Rawa Mazowiecka, jako organu prowadzącego  szkołę, wpłynął wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, 
Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Kurzeszynie, o nadanie jej imienia 
„Apolonii Rayzacher” i uchwalenie nowej nazwy szkoły w brzmieniu „Szkoła Podstawowa im. Apolonii 
Rayzacher w Kurzeszynie”. 

Uzasadniając złożony wniosek wnioskodawcy zwracają uwagę na fakt, iż posiadanie patrona wyróżnia 
szkołę spośród innych szkół w najbliższym otoczeniu, ponieważ dotychczas żadna szkoła w Gminie Rawa 
Mazowiecka nie ma nadanego imienia. Ponadto imię Apolonii Rayzacher - byłej kierowniczki tej placówki, 
która była związana ze Szkołą Podstawową w Kurzeszynie w latach 1918 – 1962, skieruje uwagę uczniów na 
historię regionu i zasługi mieszkańców dla „małej ojczyzny”. Dalsze oddziaływania wychowawcze szkoły będą 
mogły być oparte na wartościach reprezentowanych przez patronkę takich jak patriotyzm, poświęcenie, 
odwaga, zaangażowanie społeczne i otwarcie na potrzeby drugiego człowieka. 

Nadanie imienia umożliwi również podjęcie starań o ufundowanie szkole sztandaru, którego posiadanie 
znacząco, zdaniem wnioskodawców, podniesie rangę uroczystości szkolnych i stworzy nowe możliwości 
reprezentowania tej placówki podczas oficjalnych wydarzeń zarówno gminnych, jak i powiatowych. 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



